
 

 

 

 
Strona 1 z 3 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

Włocławek, dnia 25.06.2020r. 
 
 
                                                                                      Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
                                                              
dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. Usługa sukcesywnego odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych przez 
okres 12 miesięcy dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego księdza 

Jerzego Popiełuszki we Włocławku 
 

Znak postępowania:  DZP/62/2020 
 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku zawiadamia, że 
jeden z Wykonawców złożył następujące zapytanie do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia : 
Pytanie nr 1 
dot. wzoru umowy - Zamawiający w § 3 ust. 8 wzoru umowy wymaga:  
„8. Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego (platformy) zgodnie z ustawą z dnia 9 
listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U.2018.2191).” 
 
Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego FV  również w formie .pdf f na podany  
adres e-mail. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie nr 2 
dot. wzoru umowy  - Zamawiający w § 4 ust. 3 wzoru umowy wymaga: 
3. W przypadku nie zrealizowania umowy do wartości brutto w terminie jej obwiązywania, czas trwania 
umowy może zostać wydłużony aż do wyczerpania wartości brutto, jednak nie dłużej niż o 6 miesięcy. 
Prosimy o modyfikację zapisu: 
3. W przypadku nie zrealizowania umowy do wartości brutto w terminie jej obwiązywania, czas trwania 
umowy może zostać wydłużony aż do wyczerpania wartości brutto, jednak nie dłużej niż o 6 miesięcy  
za zgodą Wykonawcy.  
 
Odpowiedź: Z dotychczasowej treści postanowienia umownego wynika, że przedłużenie okresu 
obowiązywania umowy nastąpi aneksem, a co za tym idzie wymaga to zgody i woli 
Wykonawcy. Jednakże Zamawiający dokonuje zmiany treści par. 4 ust. 3 umowy poprzez 
nadanie temu postanowieniu następującej treści: 
 
3.   W przypadku nie zrealizowania umowy do wartości brutto w terminie jej obowiązywania, 
czas trwania umowy może zostać wydłużony aneksem aż do wyczerpania wartości brutto, 
jednak nie dłużej niż o 6 miesięcy. Niniejsza zmiana umowy wymaga zgody Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 3 
dot. wzoru umowy - Zamawiający w § 7 ust. 1 wzoru umowy wymaga: 
 
„1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania całości lub części przedmiotu umowy, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 



 

 

 

 
Strona 2 z 3 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

a/ w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu usługi liczony 
poczynając od następnego dnia, w którym upływa termin 24 godzin od wezwania; 
 
b/ w wysokości 0,1 % wartości brutto umowy za każdy przypadek naruszenia powszechnie 
obowiązujących przepisów w związku z realizacją niniejszej lub wystąpienia nieprawidłowości 
stwierdzonych u Zamawiającego w zakresie związanym z niniejszą umową, za które odpowiada 
Wykonawca lub istotnego naruszenia postanowień niniejszej umowy; 
c/ w wysokości 3 % wartości brutto umowy w przypadku rozwiązania niniejszej umowy przez 
Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
Prosimy o modyfikację zapisów: 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania całości lub części przedmiotu umowy, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a/ w wysokości 0,02 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
usługi liczony poczynając od następnego dnia, w którym upływa termin 24 godzin od wezwania; 

b/ w wysokości 0,02 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto za każdy przypadek naruszenia 
powszechnie obowiązujących przepisów w związku z realizacją niniejszej lub wystąpienia nieprawidłowości 
stwierdzonych u Zamawiającego w zakresie związanym z niniejszą umową, za które odpowiada 
Wykonawca lub istotnego naruszenia postanowień niniejszej umowy; 

c/ w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku rozwiązania niniejszej 
umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę 
zmianę treści wzoru umowy.  
Pytanie nr 4  
Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego ograniczenia ilości kg odbieranych odpadów 
medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania 
(np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) o czym wykonawca 
poinformuje za piśmie zamawiającego.” 

Zapis taki da czas Wykonawcy w przypadku awarii na znalezienie alternatywnego źródła unieszkodliwiania. 

Odpowiedż: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści wzoru umowy. 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w zakresie § 10 poprzez dodanie 
ustępu 8 o następujące treści: 
W przypadku zaistnienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy braku możliwości unieszkodliwiania 
odpadów we wskazanej przez Wykonawcę na etapie składania oferty instalacji do unieszkodliwiania 
odpadów (np. z powodu awarii tejże instalacji) Wykonawca ma prawo do unieszkodliwiania odpadów 
w innej instalacji pod warunkiem zachowania warunków i wymogów wynikających z niniejszej umowy 
oraz siwz, a także powszechnie obowiązujących przepisów. Wykonawca na wezwanie 
Zamawiającego złoży dokumenty potwierdzające niemożność unieszkodliwiania odpadów w 
pierwotnej instalacji.  

 
Pytanie nr 5 
dot. wzoru umowy 
 
Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 
„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 2 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia bez konsekwencji naliczania kar” 
 



 

 

 

 
Strona 3 z 3 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
IM. BŁOGOSŁAWIONEGO KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI WE WŁOCŁAWKU 

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek 
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727 
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl 
tel. 54 412 90 00 

 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu we wzorze umowy. 
Zaproponowane przez Wykonawcę postanowienie jest niezgodne z przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Strony umowy w sprawie zamówienia ublicznego muszą mieć pewność 
 co do okresu obowiązywania zamówienia publicznego, co jest poparte licznym orzecznictwem  
(wyrok) Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 września 2005 r., V Ca 1110/04,wyrok 
 KIO 2135/13; KIO 2136/13; KIO 2163/13; KIO 298/11, KIO/1756/10). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor 

                                                                                             Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku  

mgr inż. Karolina Welka  

( oryginalny podpis w aktach dokumentacji ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
Małgorzata Nowacka tel. 54 412 91 40  


